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Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest narzędziem wykorzystywanym przy 
planowaniu działań na lokalnym rynku pracy jako źródło danych o poziomie popytu, jak i podaży na 

 lokalnym rynku pracy.
 – oznacza proces systematycznego obserwowania Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych

zjawisk, które zachodzą na lokalnym rynku pracy i dotyczą kształtowania się popytu na pracę oraz 
podaży zasobów pracy w przekroju terytorialno–zawodowym, jak też formułowania na tej podstawie 
ocen, wniosków oraz prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania następujących systemów, 
tj.: szkoleń osób bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego. 

 – oznacza  zawody, na które istnieje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż Zawody deficytowe
liczba bezrobotnych w danym zawodzie. Dlatego też na potrzeby opracowania rankingu zawodów 
deficytowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest wyższa niż liczba bezrobotnych, 
odsetek długotrwale bezrobotnych jest nieznaczny, a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ w 
danym okresie sprawozdawczym. 

 – oznacza  zawody, na które na rynku pracy występuje zapotrzebowanie Zawody zrównoważone
zbliżone do liczby bezrobotnych opisanych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu 
zawodów zrównoważonych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest zbliżona do liczby 
zarejestrowanych bezrobotnych, odsetek bezrobotnych długotrwale jest nieznaczny, a odpływ 
bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 – oznacza  zawody, na które istnieje na rynku pracy niższe zapotrzebowanie niż Zawody nadwyżkowe
liczba bezrobotnych określonych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu zawodów 
nadwyżkowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest niższa niż liczba bezrobotnych, 
długotrwałe bezrobocie jest relatywnie wysokie, a napływ bezrobotnych przewyższa ich odpływ w 
danym okresie sprawozdawczym. 
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